## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

Unde sequitur: *Respondens autem Archisynagogus* id est princeps synagogae, qui ex invidia nitebatur gesta Christi decolorare, *indignans*, de hoc facto, quasi ex Legis zelo, *dicebat turbae*, quod non venirent pro cura die sabbati, sed sex aliis diebus, *in quibus licet operari*; quasi indirecte arguens Dominum, *turbae dicebat*, quia eum personaliter et directe arguere non audebat. Et respondit illi Dominus, vocans eos hypocritas, quod bene licebat mulierem ipsam solvere a vinculo infirmitatis die sabbati, quia et ipsi bovem aut asinum tunc solvunt a praesepio, et ducunt adquare.

Ubi Ambrosius: Quam dulcis parabola, facilis autem! Vinculum vinculo comparat, ut insimulatio Judaeorum actu ipsorum redarguatur. Nam cum ipsi animalibus sabbato solvunt vincula, reprehendunt Dominum, qui homines a peccatorum vinculo liberavit. Denique et Deus ab operibus mundi requievit; sed non ab operibus sanctis, cujus sempiterna et jugis operatio est, sicut Filius ait: *Pater meus usque modo operatur, et ego operor*, ut ad similitudinem Dei, secularia opera nostra, non religiosa cessarent: haec Ambrosius.

Archisynagogus ergo male Legem intelligebat, qui pietatis et misericordiae opera in sabbato fieri volebat. Lex enim non filiale et liberale, sed servile et noxium opus sabbato prohibebat; praefigurans tempus quo nostra secularia opera, non religiosa et laudandi Deum cessabant. In signum etiam hujus rei Dominus sabbato curabat, unde curatio et miraculorum operatio quae ordinatur ad Dei gloriam, et videntium devotionem excitandam, poterat fieri in die sabbati et convenientius in die illa, quam in aliis, eo quod dies illa erat ordinata divino cultui, et ad devotionem populi. Sed ipsi opus charitatis, scilicet sanationem hominis, non verentur

guaria los malalts lo disabte, dix als pobles: «Sis dies hi ha que podeu lícitament fer vostres obres. En aquests dies veniu a curar de vostres malalties, hi no en lo disabte.» Hi responen lo Senyor, dix-li: «O ypòcrit! Qualsevol de vosaltres no desliga lo bou hi l'ase del pesebre lo disabte hi porta'l a beure? Hi aquesta filla de Abram, que Sathanàs dihuyt anys tenia ligada, no stimes que sia ben fet que yo l'aja desligada en disabte?» Hi dient aquestes paraules, romanien envergonyits tots los seus adversaris; hi tot lo poble se alegrava en les coses les quals totes lo Senyor gloriosament acabava.

Aquest príncep de la sinagoga, mogut de enveja, no gosant per temor del poble lo Senyor reprendre, reprén los pobles perquè-l disabte venien a curar-se de les sues malalties. Hi reprenen a ells, lo Senyor reprenia, que si ells venint mal feyen, pijor feya lo Senyor que les curava. Hi per ço lo Senyor li fa tal resposta quasi dient: «Paliat ypòcrit!, què vols, que-l poble stime que per zel de la Ley parles, si la Ley té pietat a les bèsties hi no-s trenca si les desligues del pesebre hi-ls dones a beure? Com vols que yo la trenque perquè he desligat aquesta filla de Abraam, a ymatge de Déu feta, del ligam del diable?»